
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З  

 г. Владивосток №   

 

 

Об утверждении перечня и кодов пунктов проведения 

государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего 

образования в форме государственного выпускного 

экзамена на территории Приморского края в 2025 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                          

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 04.04.2024 № 233/552, протоколами государственной 

экзаменационной комиссии Приморского края от 13.05.2025 № 31, в целях 

организации и проведения государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам среднего общего образования в форме 

государственного выпускного экзамена на территории Приморского края в 2025 

году п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить перечень и коды пунктов проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в форме государственного выпускного экзамена 

(далее – ППЭ ГВЭ-11) на территории Приморского края в 2025 году 

(Приложение). 

2. Отделу качества общего образования управления качества общего 

образования министерства образования Приморского края (Путинцева) 



организовать совместную работу с муниципальными органами управления 

образованием (далее – МОУО), государственным автономным учреждением 

дополнительного профессионального образования «Приморский краевой 

институт развития образования» (Михалёва) по исполнению настоящего 

приказа. 

3. Руководителям МОУО, образовательных организаций Приморского 

края довести настоящий приказ до сведения обучающихся XI классов                        

и их родителей (законных представителей). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                      

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.  

 

 

И.о. министра образования 

Приморского края                                                                                И.О. Бушманова 
 



Приложение  

к приказу министерства 

образования Приморского края 

от________________№_________ 

 

Перечень и коды ППЭ ГВЭ-11 на территории 

Приморского края в 2025 году 
 

№ 

п/п 

№ 

ППЭ 
Наименование ППЭ Фактический адрес 

1 131 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» 

Артемовского городского округа (ИК-20) 

692778, Приморский 

край, г. Артем, ул. 

Стрельникова, д. 48  

2 132 

Федеральное казенное учреждение «Лечебное 

исправительное учреждение № 47 Главного управления 

Федеральной службы исполнения наказаний по 

Приморскому краю» 

692778, Приморский 

край, г. Артем, ул. 

Стрельникова, д. 12 

3 133 

Краевое государственное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат III - IV видов» 

692756, Приморский 

край, г. Артем ул. 

Фрунзе, д. 4  

4 301 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 25» г. Дальнегорска 

692443, Приморский 

край, г. Дальнегорск, 

ул. Химиков, 8а 

5 401 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей» Дальнереченского городского 

округа 

692132, Приморский 

край, г. Дальнереченск, 

ул. Калинина, 91-А 

6 532 

Краевое государственное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Специальная (коррекционная) 

школа-интернат I вида» г. Владивосток 

690000, Приморский 

край, г. Владивосток, 

ул. Минеральная, д. 17 

7 533 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 

с углубленным изучением отдельных предметов 

г. Владивостока» 

690065, Приморский 

край, г. Владивосток, 

ул. Казанская, д. 4 

8 534 

Федеральное казенное учреждение «Следственный 

изолятор № 1 Главного управления Федеральной 

службы исполнения наказаний по Приморскому краю» 

690106, Приморский 

край, г. Владивосток, 

ул. Партизанский 

проспект, д. 28 б 

9 535 

Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Краевая детская клиническая 

больница № 1» 

690078, Приморский 

край, г. Владивосток, 

просп. Острякова, д. 27 

10 536 
ППЭ ГВЭ на дому: г. Владивосток, ул. Берёзовая, д. 21а, 

кв.65 

690012, Приморский 

край, г. Владивосток, 

ул. Берёзовая, д. 21а, 

кв.65 

11 538 

Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Краевая клиническая 

психиатрическая больница» 

690013, Приморский 

край, г. Владивосток, 

ул. Шепеткова, д. 14 

12 539 
ППЭ ГВЭ на дому: г. Владивосток, ул. Амурская, д. 22, 

кв. 1 

690078, Приморский 

край, г. Владивосток, 

ул. Амурская, д. 22, кв. 

1 



13 541 
ППЭ ГВЭ на дому: г. Владивосток, ул. Аквамариновая, 

д. 1 

690108, Приморский 

край, г. Владивосток, 

ул. Аквамариновая, д. 1 

14 732 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» 

Находкинского городского округа 

692904, Приморский 

край, г. Находка, 

Школьный переулок, 1 

15 931 

Федеральное казенное учреждение «Исправительная 

колония № 33 Главного управления Федеральной 

службы исполнения наказаний по Приморскому краю» 

692239, Приморский 

край, Спасский район, 

жд.ст. Старый Ключ, ул 

Раздольная, 4а 

16 932 

Федеральное казенное учреждение «Исправительная  

колония № 6 Главного управления Федеральной службы  

исполнения наказаний по Приморскому краю» 

692239, Приморский 

край, г. Спасск-

Дальний, ул. 

Планерная, 15 

17 933 

Федеральное казенное учреждение «Следственный 

изолятор № 4 Главного управления Федеральной 

службы исполнения наказаний по Приморскому краю» 

692239, Спасский 

район, жд.ст. Старый 

Ключ, ул Раздольная, 4 

18 1001 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 22» г. Уссурийска Уссурийского городского округа 

692519, Приморский 

край, г. Уссурийск, ул. 

Володарского, 14 

19 1031 

Федеральное казенное учреждение «Следственный 

изолятор № 2 Главного управления Федеральной 

службы исполнения наказаний по Приморскому краю» 

692525, Приморский 

край, г. Уссурийск, ул. 

Энгельса, 63 

20 1032 

Федеральное казенное учреждение «Лечебное 

исправительное учреждение № 23 Главного управления 

Федеральной службы исполнения наказаний по 

Приморскому краю» 

692502, Приморский 

край, г. Уссурийск, ул. 

Мурзинцева, д. 3а 

21 1033 

Федеральное казённое учреждение «Исправительная 

колония № 41 Главного управления Федеральной 

службы исполнения наказаний по Приморскому краю» 

692526, Приморский 

край, г. Уссурийск, ул. 

Раковская, 95 

22 1034 

Федеральное казённое учреждение «Следственный 

изолятор № 3 Главного управления Федеральной 

службы исполнения наказаний по Приморскому краю» 

692519, Приморский 

край, г. Уссурийск, ул. 

Механизаторов, 46 

23 1035 
ППЭ ГВЭ на дому: г. Уссурийск, ул. Ленинградская, 

д. 39А-16 

692519, Приморский 

край, г. Уссурийск, ул. 

Ленинградская, д. 39А-

16 

24 1503 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Веденка» Дальнереченского муниципального района 

692103, Приморский 

край, Дальнереченский 

район, с. Веденка, ул. 

Мелехина, д. 34 

25 1731 

Федеральное казённое учреждение «Исправительная 

колония № 10 Главного управления Федеральной 

службы исполнения наказаний по Приморскому краю» 

692669, Приморский 

край, Михайловский 

район, п. Горное, ул. 

Ленина, д. 25 

26 1732 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Открытая (сменная) общеобразовательная 

школа с. Михайловка» Михайловского муниципального 

округа 

692651, Приморский 

край, Михайловский 

район, с. Михайловка, 

ул. Ленинская, зд. 43 

27 2401 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

с. Чугуевка Чугуевского района 

692621, Приморский 

край, Чугуевский 

район, с. Чугуевка, ул. 

Комарова, 50 А 



28 2431 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная 

школа № 2 при исправительной колонии» с. Чугуевка 

Чугуевского района Приморского края 

692623, Приморский 

край, Чугуевский 

район, с. Чугуевка, ул. 

Дзержинского 

29 2631 

Федеральное казенное учреждение «Исправительная  

колония № 27 Главного управления Федеральной  

службы исполнения наказаний по Приморскому  

краю» 

692968, Приморский 

край, Партизанский 

район, п. Волчанец, ул. 

Комосмольская, д.1Б 

30 2801 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 5 

пгт. Сибирцево Черниговского муниципального округа 

692390, Приморский 

край, Черниговский 

район, п.г.т. 

Сибирцево, ул. 

Постышева, д. 13 

31 2901 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 

имени В.М. Пучковой» с. Хороль Хорольского 

муниципального округа 

692254, Приморский 

край, Хорольский 

район, с. Хороль, ул. 

Первомайская, 8 

32 3201 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 

пгт Славянка Хасанского муниципального округа» 

692701, Приморский 

край, Хасанский район, 

пгт Славянка, ул. 

Героев Хасана, д.5 

33 3403 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 27 

пгт Смоляниново» Шкотовского муниципального 

округа 

692830, Приморский 

край, Шкотовский 

район, пгт 

Смоляниново, ул. 

Маяковского д. 37 

 


	1
	2
	3
	4
	5

